LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.677

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL n.º 002/2023-SSP-PMBA - 8ª CIPM/
ITAPETINGA
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n.º 002/2023. Objeto: Contratação de Serviço de
Manutenção de Frota de Veículos com Reposição de Peças e Lubrificantes para o ano de 2023.
Data: 19/06/2023. Hora: 09h00min. Local: Sede da 8ª CIPM, situado à Travessa 28, s/n.º - Bairro
Nova Itapetinga, na sala da SGOFL. Os interessados poderão obter informações sobre o Edital e
seus anexos, através do site: www.comprasnet.ba.gov.br ou na Sede da 8ª CIPM na sala SGOFL
e pelo fone (77) 3262-2404, no horário das 08h00min às 18h00min de segunda a sexta-feira,
gratuitamente. Itapetinga-BA, 06/06/2023. GILSON SANTOS DE OLIVEIRA - CB PM - Pregoeiro
Oficial.
<#E.G.B#800086#4#865710/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#799969#4#865582>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - CBMBA/18ºGBM/
TEIXEIRA DE FREITAS.
O PREGOEIRO OFICIAL DO 18° GBM/TEIXEIRA DE FREITAS, em conformidade com a Lei
Estadual n° 9433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna publico o resultado da licitação
acima referenciada. Objeto: FORNECIMENTO DE LANCHE. LOTE 1 - FAMILIA 01.08 - Empresa
adjudicatária: MONICA ROCHA VIEIRA, CNPJ: 27.840.219/0001-55, VALOR TOTAL: R$
46.425,60 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). Teixeira
de Freitas/BA - 29/05/2023 - Milton Pedro de Moura Batista - SD BM, Pregoeiro 18° GBM.
<#E.G.B#799969#4#865582/>
<#E.G.B#799775#4#865374>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - 7º GRUPAMENTO DE
BOMBEIROS MILITAR
Abertura: 20/06/2023, às 09h00min. Objeto: Aquisição de Água Mineral. Família: 89.60. Local
da sessão: Avenida Paraná, s/nº, Bairro Patagônia, antigo aeroporto, 7º GBM, Sala da SAAFL,
Vitoria da Conquista- BA, CEP: 45.065-010. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através
do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email:
gbm7. cpl@gmail.com, telefone (77) 3422-8325 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h00min às 17h00min no endereço supracitado, 02/06/2023. SD BM DANILLO ROCHA
LUZ TAVARES - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#799775#4#865374/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#799967#4#865580>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - BB Nº 1002040
(SEADES/DG)
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Estado da Bahia,
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Prestação de serviço de organização
de eventos e correlatos a serem realizados pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social (SEADES), sob demanda, em todo Estado da Bahia, abrangendo planejamento
operacional, organização, execução, acompanhamento e fornecimento de bens, infraestrutura
e apoio logístico. Empresa adjudicatária: CENTRAL DE EVENTOS E TURISMO DA BAHIA
LTDA ME, CNPJ nº 08.304.720/0001-52 Lote: único; Valor estimado global: R$ 3.889.900,00
(Três milhões oitocentos e oitenta e nove mil e novecentos reais). Critério de julgamento:
Menor Preço Salvador, BA, 05/06/2023. Jucilene de Oliveira Dias - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº. 004/2023, para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador, BA, 05/06/2022,
Fabya dos Reis Santos - Secretária.
<#E.G.B#799967#4#865580/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#800074#4#865696>
COMUNICADO - TORNAR SEM EFEITO - RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2023 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE.
A Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Estado da Bahia, por meio do Secretário, torna
público e aos interessados que TORNAR SEM EFEITO o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, publicado no Diário Oficial do Estado, edição do dia
03/06/2023, Caderno 5, página 93. Objeto: aquisição de microcomputador, tipo desktop com
monitor. // Salvador, 05 de Junho de 2023. - ÂNGELO MÁRIO CERQUEIRA DE ALMEIDA
- Secretário.
<#E.G.B#800074#4#865696/>

Companhia Baiana de Pesquisa Mineral – CBPM
<#E.G.B#799785#4#865385>
HOMOLOGAÇÃO - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 001/2023 - O Diretor Presidente
da Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM, no uso de suas atribuições, homologa
o objeto do Procedimento Licitatório em epígrafe -Pesquisa de Minérios de Cobre, Zinco e
Metais Associados do Riacho do Capim, em Canudos, Bahia, à empresa ECO MINING OIL
& GAZ DRILLING AND EXPLORATION EIRELI, com os seguintes valores: Royalties 15% do
valor bruto de vendas de concentrados minerais obtidos pelo beneficiamento de cobre, zinco
e metais associados, extraído nas jazidas; R$ 500.000,00 para o Prêmio de Oportunidade e
R$ 1.500.000,00 para a Portaria de Lavra - Salvador - Ba, 05/06/2022 - Antônio Carlos Marcial
Tramm.- Diretor Presidente.
<#E.G.B#799785#4#865385/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#800080#4#865704>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.012/2023 - BB 995340 -SEC/
UNEB- CAMPUS II, ALAGOINHAS. O PREGOEIRO OFICIAL DA UNEB, em conformidade com
a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da
licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de notebook e microcomputadores para DEDC,
da UNEB, Campus II, Alagoinhas. Empresas adjudicatárias MTEC TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
30.920.155/0001-07: Lote 01. Valor total: R$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais), WEB
TECH TECNOLOGIA LTDA - EPP CNPJ. 13.335.920/0001-02, Lote 02 (dois) no valor total de
R$ R$ 39.990,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa reais). Critério de Julgamento: Menor
preço. Alagoinhas (BA), 05/06/2023. Cleomario Lima Santos - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#800080#4#865704/>
<#E.G.B#800075#4#865700>
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 - A Diretora do Departamento de
Educação, Campus XII, Guanambi, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico n.º 004/2023,
para os objetos adjudicados supramencionados. Guanambi (BA), 05/06/2023. Tatyanne Gomes
Marques - Diretora do DEDC XII.
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - O Diretor do DEDC do Campus
II, Alagoinhas, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual
n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão ELETRÔNICO nº 012/2023, para o objeto
adjudicado supramencionado. BA, 05/06/2023 - Diretor - Aldrin Armstrong Silva Castellucci.
<#E.G.B#800075#4#865700/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#799770#4#865369>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - UEFS
A PREGOEIRA OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA em
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de bebedouro industrial,
empresa adjudicatária: IMPÉRIO ELETRO E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 33.721.795/0001-86,
lote único, valor total de R$ 20.535,00 (vinte mil, quinhentos e trinta e cinco reais), Critério de
julgamento: menor preço. Feira de Santana - BA, 05/06/2023. Manuella Florentino Vanderlei
Paiva Santos - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas
atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o
resultado do Pregão Eletrônico nº 030/2023, para o objeto adjudicado supramencionado. Feira
de Santana - BA, 05/06/2023 - Amali De Angelis Mussi - Reitora
<#E.G.B#799770#4#865369/>
<#E.G.B#799776#4#865376>
RESULTADO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/ 2022   UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE FEIRA DE SANTANA-UEFS O PREGOEIRO OFICIAL DA UEFS, em conformidade com
a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado
da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de roupa privativa. Empresa adjudicatária:
MARVIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ:  03.829.243/0001-25
Lote ÚNICO. Valor total: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Feira de Santana-BA, 05/06/2023.
Rafael Cerqueira Souza - Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO A Reitora da Universidade
Estadual de Feira de Santana, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI,
Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão ELETRÔNICO nº 59/2022, para
o(s) objeto(s) adjudicado(s) supramencionado(s). Feira de Santana - BA, 05/06/2023 - Amali De
Angelis Mussi - Reitora
<#E.G.B#799776#4#865376/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#799836#4#865441>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE SANTA CRUZ
A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: aquisição de formulários e papeis.

DIÁRIO OFICIAL
EGBA: 71 3116 2850 / 2133 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br